REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí – PI. 
CONTRATADA: EBV TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 35.436.524/0001-04. 
OBJETO: Fica reajustado ao contrato primitivo o valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 
correspondente a 17,92% do referido contrato, de acordo com a planilha anexada aos autos, conforme 
preceitua o artigo 125 caput da Lei Federal 14 .133/2021, respeitando os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.